
محجوب: حرف های مثبتی در خصوص 
تایید صلاحیت امیدی ها می شنویم 

ناگفته های جدید کدخدایی درباره مصادیق رد صلاحیت 
برخی نمایندگان 

ــدن به  ــک شـ ــزدی ــا ن ب
ــلام نتیجه  ــان  اعـ زمـ
ــات  ــراض ــت نــهــایــی اع
نـــــامـــــزدهـــــای رد 
ــده  ــ ــت ش ــ ــی ــ ــلاح ــ ص
تکاپوهای انتخابات در 
جریان های سیاسی 

کشور افزایش یافته است. درحالی که  شورای 
نگهبان به دنبال دفاع و تنویر افکار عمومی درباره 
عملکرد خود است، اصلاح طلبان برای حل و 
فصل موضوع ردصلاحیت ها در تلاش هستند 
.در این باره علیرضا محجوب، نماینده تهران  با 
بیان این که هنوز رد صلاحیتی نهایی نشده و 
شورای نگهبان در حال بررسی است، افزود: 
بر اساس قانون، کاندیداها به شورای نگهبان 
مراجعه می کنند و توضیحاتی ارائه می دهند. 
بنابراین ممکن است با این توضیحات افراد 
زیادی تایید صلاحیت شوند. بنابراین امیدواریم 
تعداد زیادی از کسانی که رد شده اند تایید شوند 
.این عضو کمیسیون اجتماعی مجلس به اعتماد 
آنلاین  گفت: حرف های مثبتی در خصوص 
تایید صلاحیت امیدی ها می شنویم، اما هنوز 

اظهارنظر نمی کنیم.
در همین حال به گزارش تسنیم علی صوفی، 
ــذاری جبهه اصلاح  ــورای سیاست گ عضو ش
طلبان درباره رایزنی  محمدرضا عارف به عنوان 
رئیس این شورا با برخی مسئولان کشور از جمله 
رؤسای سه قوه و فقهای شورای نگهبان برای 
تجدیدنظر در صلاحیت نامزدهای اصلاح طلب 
گفت: رایزنی هایی به طور عام در حال انجام 
است ولی این که بگوییم این رایزنی ها به شکل 
مصداقی است و به طور مثال صلاحیت این تعداد 
از نامزدهای اصلاح طلب به واسطه رایزنی های 
آقای عارف به تایید شورای نگهبان رسیده است، 

خیر این طور نیست.

دلسوزان نظام باید برای تجدید نظر در رد 	 
صلاحیت ها تلاش کنند

در همین حال محمدرضا باهنر دبیر کل جامعه 
اسلامی مهندسین گفت: ساختار ثبت نام در 
انتخابات و بررسی صلاحیت ها نیازمند اصلاح 
است و دلسوزان نظام باید برای تجدید نظر در 
رد صلاحیت ها تلاش کنند.به گزارش ایرنا وی 
اضافه کرد: وقتی شورای نگهبان باید صلاحیت 
بیش از ۱۶ هزار نفر را بررسی کند، کار سخت 
می شود و شــورای نگهبان در رد صلاحیت ها 

تقصیر ندارد.

ناگفته های جدید کدخدایی درباره 	 
مصادیق رد صلاحیت برخی نمایندگان

از سوی دیگر عباسعلی کدخدایی، سخنگوی 
شــورای نگهبان روز گذشته در یادداشتی در 
»روزنامه کیهان« به بیان ناگفته های جدید درباره 
مصادیق برخی عدم تایید صلاحیت ها پرداخت. 

وی با بیان این که »در 
ــی  ــررس ب دوره  ــن  ــ ای
صلاحیت نمایندگان 
حساسیت  با  محترم 
ویــژه تــری انجام شد« 
ــزود: پــرونــده هــای  ــ اف
آنــــان جـــداگـــانـــه در 

هیئت مرکزی نظارت بررسی و گزارش ها به 
همراه مستندات مربوط ملاحظه شد. مطالب 
غیرمستند یا غیرمعتبر در پرونده ها کنار گذاشته 
شد و در مــواردی پیش از اعلام نتایج، مطالب 
مبهم از خود آنان سؤال شد و ضمیمه پرونده قرار 
گرفت. پس از اعلام نتایج نیز بسیاری از آنان به 
شورای نگهبان آمدند و در ملاقات با اعضای شورا 
از دلایل رد صلاحیت خویش مطلع شدند. برخی 
آن دلایل را قبول کردند و رفتند و برخی دیگر 
توضیحات و پاسخ هایی داشتند. توضیحاتشان 
شنیده شد و اگر مستنداتی در این خصوص 
داشتند به محتوای پرونده ها اضافه شد. برخی 
دیگر نیز منکر گزارش های دریافتی از مراجع 
قانونی شدند. از مراجع قانونی خواسته شد، 
جزئیات لازم را برای مطرح کردن با نمایندگان 
مذکور ارسال و تصمیم نهایی را اعضای شورای 
نگهبان اعلام کنند. وی با بیان این که »عدم تأیید 
صلاحیت نمایندگان لزوماً به معنای فساد آنان 
نیست« تصریح کرد: برخی از آن ها در طول دوره 
نمایندگی خطاهایی داشته اند که صلاحیت 
نمایندگی را برای دوره بعد از دست داده اند. 
شاید این خطاها مساوی با ارتکاب جرم یا منجر 
به محکومیت قضایی افراد نشود ولی برای اثبات 
عدم شایستگی نمایندگی از جانب مردم در خانه 
ملت کفایت کند. مثلًا فردی که روسای آموزش و 
پرورش و ارشاد و مدیر چند مدرسه در یک شهر را 
با اعمال نفوذ از میان لیدرهای انتخاباتی خویش 
منصوب کرده، شاید در هیچ دادگاهی محکوم 
نشود اما چنین فردی شایسته نمایندگی است؟ 
برخی دیگر از افراد نیز دچار مسائل اقتصادی 
و مــال انــدوزی حــرام شده اند که این ها نیز رد 
صلاحیت شده اند. کدخدایی اضافه کرد: مثلًا 
فــردی که 270 میلیارد تومان در یک پروژه 
ساختمانی در یک شهر سرمایه گذاری کرده 
است و امتیاز تأسیس یک کارخانه آب معدنی را 
از طریق اعمال نفوذ برای برادر کوچکش که زیر 
سی سال سن دارد گرفته، چنین فردی باید تأیید 
شود؟ فردی که در پوشش موسسه عام المنفعه 
با ارز دولتی گوشت وارد کرده است و با قیمت 
آزاد در بازار عرضه کرده و مخارج انتخاباتی خود 
را از این طریق به دست آورده، باید تأیید شود؟ 
فردی که برای قاچاق سیگار رشوه های کلان 
پرداخت کرده و جزئیات این اقدام در پرونده 
سوابق او موجود است، باید تأیید شود؟ این ها 
بخشی از واقعیت هایی است که شورای نگهبان 
در رسیدگی به پرونده ها و سوابق داوطلبان با آن 

روبه رو شده است.
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چهره ها و گفته ها 

اخبار ویژه های خراسان  

مجمع 7 هزار نفره شورای ائتلاف 
اصولگرایان امروز برگزار می شود

ــورای ائــتــلاف نــیــروهــای انــقــلاب اسلامی  شـ
مجمع عمومی این شورا برای رای گیری از میان 
نامزدهای معرفی شده به مجمع، با مشارکت 
ــوام و  ــزاب، اقشار، اصناف، اق نمایندگان، اح
اعــضــای منتخب شـــورای ائــتــلاف در محلات 
تهران، امروز )دوشنبه(  به صورت الکترونیکی 
برگزار خواهد شــد.  به گــزارش تسنیم، پرویز 
سروری، دبیر شورای ائتلاف نیروهای انقلاب، 
با اشــاره به تعیین زمان برگزاری مجمع هفت 
هزار نفره این شورا اظهار کرد: انتخابات تمام 
الکترونیک بوده و بازه  زمانی برگزاری آن 2۴ 
ساعته است.  البته در صورتی که افراد نتوانند 
در موعد مقرر رأی خود را در سامانه الکترونیکی 
اخذ رای ثبت کنند، شرایطی در نظر گرفته شده 

تا زمان اخذ رای تمدید شود.

 جعبه سیاه هواپیمای اوکراینی 
در ایران بازخوانی می شود

مجلس  عــمــران  کمیسیون  عضو   - تسنیم 
هواپیمای  سیاه  جعبه  بررسی  و  بازخوانی  از 
 اوکراینی توسط ایــران و در داخــل کشور خبر 

داد. 
فرج ا... رجبی افــزود:  وزارت راه در صدد آن 
ــران بخواند.وی  اســت که جعبه سیاه را در ای
تاکید کرد:  سیاست ما این است که جعبه سیاه 
هواپیمای اوکراینی در ایران بماند و در همین 

جا بازخوانی شود.

بسته شدن مرکز اسلامی 
هامبورگ تکذیب شد

خبرگزاری صدا و سیما - به دنبال انتشار خبری 
در برخی سایت ها و فضای مجازی مبنی بر 
ــدام دولــت آلمان در پایان دادن به فعالیت  اق
مرکز اسلامی، اما این مرکز اسلامی بسته نشده 
است و فعالیت های آن روال عادی خود را دنبال 

می کند.
بر اساس این گزارش برنامه های این مرکز  به 

روال طبیعی در حال برگزاری است.

layout@khorasannews.com ۰ ۵ ۱ ۳ ۷۰ ۰ ۹ ۳ ۹ ۰

واحد صفحه آرایی روزنامه خراسان
سفارش می پذیرد

صفحه آرایی

اقدام عجیب برای پرداخت »فوق 
العاده ویژه« در شرکت های دولتی

در حالی که هیئت دولت در مصوبه بهمن سال 
93 خود مقرر کرده است که برقراری »فوق العاده 
ویژه« برای بخشی از کارکنان ستادی وزارتخانه 
ها و سازمان های مستقل زیر نظر رئیس جمهور 
که انجام فعالیت و وظایف تخصصی و حساس را 
به عهده دارند مجاز است، با پیگیری و نامه نگاری 
برخی مسئولان دولتی که طی روزهای اخیر در 
حال بررسی در نهاد ریاست جمهوری است، قرار 
شده است تعدادی از شرکت های دولتی نیز به 
مصادیق دریافت این فوق العاده ویژه اضافه شوند.

»حکمرانی داده باز« برای مدیران 
اجباری می شود

یک مقام مسئول دولتی در نامه جدید خود به 
تعدادی از سازمان ها و ادارات، از آن ها خواسته 
ــاد دسترسی  ــج ــرورت ای ــ ــه ض ــا تــوجــه ب اســـت ب
شهروندان به آمار و اطلاعات عملکردی بخش 
های دولتی و بسترسازی برای جلب مشارکت و 
دریافت انتقادات و پیشنهادهای آن ها در زمینه 
»حکمرانی داده باز«، مخاطبان ضمن برگزاری 
برنامه های منظم دیدار با شهروندان و اصحاب 
رسانه، به بیان گزارش های آماری و عملکرد دوره 
ای خود به مردم و فرهنگ سازی در محیط های 

اداری برای دریافت نظرات آن ها اقدام کنند.

علاقه مندان به نظام به وحدت 
بیندیشند

اصلاح طلب  سیاسی  فعال  خباز،  محمدرضا 
گفت: شرایط کشور حکایت از آن دارد که همه 

دلسوزان و همه علاقه مندان 
به نظام باهرنگاه و سلیقه ای 

ــد بـــــه وحـــــدت  ــ ــایـ ــ بـ
بیندیشند.  /نامه نیوز

سیلی ها به آمریکا ادامه دارد

سردار غلامرضا سلیمانی رئیس سازمان بسیج 
مستضعفین گفت: سیلی های ما در واکنش به ترور 

شهید سلیمانی از حمله موشکی 
آغاز شد و ادامه دارد و تا خروج 

آمریکایی ها از منطقه تداوم 
خواهد داشت./مهر 

مجلس بعدی دولت را هُل بدهد

 محمدرضا  باهنر عضو شــورای ائتلاف نیروهای 
انقلاب گفت: این که مجلس و نمایندگان آن خیز 
بگیرند که کار دولت را یکسره می کنند، درست 

نیست، دولت را باید رصد و پیگیری 
کرد، هل داد و انرژی داد و تا زمانی که 
دولت مستقر است، باید به وظایفش 

عمل کند./تسنیم

 شنیده ها درباره سفرهای 
پی در پی بن علوی به تهران 

هادی محمدی – روز گذشته ناگهان خبر 
رسید که آقای یوسف بن علوی وزیر امور 
خارجه عمان در راه بازگشت از اجلاس 
داووس سوئیس در توقفی کوتاه در تهران 
با وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران 

دیدار و گفت وگو می کند. 
این هفتمین دیدار ظریف و بن علوی در 
دو ماه اخیر است. خبر اگرچه ظاهرش 
جذاب است اما رفت و آمدهای خارج از 
معمول بن علوی به تهران در ماه های 
اخیر دیگر از حالت جذاب و عجیب اش 
خــارج شده و گویا یک موضوع تکراری 
شده است . یوسف بن علوی وزیرخارجه 
عمان  آخرین بار پنج روز قبل در تهران 
با محمد جــواد ظریف وزیرامورخارجه 
ــوص مــوضــوعــات  ــص ــان در خ ــورم ــش ک
دوجانبه و منطقه ای به ویــژه همکاری 
های دو کشور در تنگه هرمز تبادل نظر 
داشته است. پیش از آن، بن علوی ۱7 
دی ماه برای شرکت در نشست مجمع 
گفت و گوی تهران به ایران آمد و قبل از 
آن نیز ظریف  ۱۱ آذر ماه میزبان همتای 
عمانی خــود در تهران بــود . یوسف بن 
علوی 5 مــرداد و  30 اردیبهشت نیز به 
تهران سفر کرده بود. از سوی دیگر وزیر 
خارجه ایران دوم دی ماه سفری دو روزه 
به مسقط داشت.  پس از آن محمدجواد 
ظریف 22 دی ماه برای شرکت در مراسم 
بــزرگــداشــت سلطان پیشین عــمــان و 
تبریک به »هیثم بن طارق« سلطان جدید 
سفری چند ساعته به مسقط داشت و روز 
جمعه 27 دی ماه نیز در مسیر بازگشت از 
هند و در توقفی کوتاه در مسقط با همتای 
کانادایی  خود و یوسف بن علوی دیدار و 

گفت وگو داشت.

رفت و آمد برای چکش کاری یک 	 
طرح صلح

پس از درگذشت سلطان قابوس و روی 

کار آمدن هیثم بن طارق در عمان، این 
سومین باری است که بن علوی به تهران 
می آید و در همین مدت کوتاه هم ظریف 
دو بار راهی مسقط شده؛ رفت و آمدهایی 
که می تواند حاوی پیام ها، پیشنهادها  
ودرخواست های متنوعی باشد در حالی 
که برخی تحلیل گران این سفرها را به 
بالا گرفتن تنش ها در منطقه و نیز طرح 
خیانت قرن ترامپ مرتبط می دانند اما 
گویا در همه رفت و آمدهای چند ماهه 
اخیر بن علوی و ظریف به تهران و مسقط 
یک موضوع مشترک بوده و آن هم پیشبرد 
طرح صلح هرمز با مشارکت ایران ، عراق 
، عمان ، عربستان، بحرین، امارات ، قطر 
و کویت است، طرحی که رئیس جمهور 
در مجمع عمومی امسال از آن رونمایی 
کرد و حالا به دستور کار اصلی وزارت 
خارجه ایران بدل شده است . در این میان 
طبیعی و معقول است که با وجود روابط 
خوب و صمیمانه میان تهران و مسقط، 
عمان بهترین گزینه برای چکش کاری 
این طرح با هدف راضی کردن کشورهای 
عربی حاشیه جنوبی خلیج فارس باشد. 
شنیده های خراسان نیز تایید می کند که 
محور اصلی این گفت وگوهای پرتعداد 
الطرفین  به یک طــرح مرضی  رسیدن 
دربــاره صلح هرمز و به ویژه تلاش برای 
سرخط آوردن کشورهایی است که به 
ایران و اهدافش مشکوک بودند و البته 
تحت تاثیر کشورهای فرامنطقه ای ممکن 
ــی شوند درطــرح  اســت بــه سختی راض
امنیت دسته جمعی هرمز که ابتکارش با 
جمهوری اسلامی ایران بوده، مشارکت 
داشته باشند . عمان تلاش دارد با هدف 
سیاست اصولی خود که ایجاد ثبات و 
آرامش در منطقه پر تلاطم خلیج فارس 
ــردارد تا هم  است در این حــوزه گامی ب
دوستان ایرانی اش راضــی شوند و هم 

برادران عربش قبول کنند .


